10. Alegerea unei comisuni de 4 mem-bri, pentru pregătirea obiectelor conferențe-lor viitoare.

11. Inchiderea conferenței.

Ziua conferenței, împreună cu p. 1 din program, să se publice în Dumineca premer-gătoare poporului în biserică, cu recomanda-rea, să participe la serviciu și predică.

Sebeș, 12/25 Octobre 1904.

Sergiu Medean
protopresbiter.

NOUȚĂȚI

† Nicolae Șuștai, president de tribu-nal în pensiuie, a răposat Joi în Brașov, făcându-și cu un glonț de r6volv6r sfinșit suferințelor de paralizie, cari apr6pe un s'ert de secol l'au ținut legat de jilțul său.

Cordoneanu; re-dactor-șef Iuliu I. Roșca. Apare de dou6-ori pe lună. Redacția și Administrația în Bucu-rești, strada Otleni nr. 46.

Abonamentul simplu, pe an, 12 lei, ear' cu premii în val6re de 20 lei, pe an 22 lei. Pentru preoții rurali și pentru înv6țători, lei 8, fără premii, cu premii 18 pe an.

Nr. 17 de la 1 (14) Octobre 1904 a apărut cu următ6riul sumariu:

Câteva considerațiuni asupra artei de a face teatru, de Jean Jullien. — Cronica Tea-trală: Teatrul Național, de Refa. — Dăntui-t6rele Țarinei. — Copilăria lui Rossini. — Note asupra muzicii rusești: Clinka. — C6res-pondențe: Lille, de G. Vyt-Bry; Stockholm, de N.